
Hvem er den ukronede street-konge af Sønderjyl land-Schleswig?

For første gang nogensinde lægger Sønderjylland og Schleswig ramper ti l en stor 
contest-serie under navnet Extreme Grenzenlos for både skatere, inlinere og 
BMX’ere. Det er en stor satsning, som normalt ikke ses i t i lsvarende skala udenfor 
København.

I byerne Sønderborg, Harrislee, Tinglev og Flensborg kommer nogle af landets dygtige skatere og 
BMX’ere til at kæmpe om titlen som Sønderjylland-Schleswigs ukronede konge af de sejeste tricks 
og vildeste stunts. Derudover er der planlagt to såkaldte jams i Tønder og Haderslev, hvor det 
især handler om, at de unge skatere mødes og lærer hinanden at kende på tværs af den dansk-
tyske grænse og af kommunegrænserne.

Konkurrencen er et grænseoverskridende samarbejde
På konkurrencedagene er det alle skatere, inlinere og BMX’ere op til 21 år, der er inviteret med og 
som har mulighed for at vise publikum deres allerbedste evner. I Tønder og Haderslev, hvor der er 
jam, er skatere og BMX’ere over 21 år også velkomne. I konkurrencen køres der i to aldersklasser 
og den samlede score fra de fire konkurrencedage tælles op og til sidst kåres regionens bedste i 
Flensborg på den sidste konkurrencedag. 

Aktiviteter for hele familien
For publikum vil konkurrence-deltagerne i sig selv være et imponerende syn, når de med deres 
halsbrækkende stunts trodser tyngdeloven. Men der vil også være andre oplevelser for hele 
familien, når Extreme Grenzenlos kommer til byen. I Tinglev er der fx streetbasket og hockey, 
mens Sønderborg blandt andet byder på BMX-spring i havnen. Alle steder vil der være mulighed 
for at købe mad og drikke.

Flotte præmier ti l  vinderne
Det er Sportpiraten i Flensborg, Sønderborg Skatehal og Kulturfokus - Den sønderjyske 
kulturaftale, der har planlagt den storstilede konkurrence sammen med en lang række 
samarbejdspartnere på begge sider af grænsen. Der har ligeledes været stor opbakning fra 
sponsorere også på begge sider af grænsen, som gør det muligt at sætte flotte præmier på 
højkant til vinderne.
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Datoer for EXTREME GRENZENLOS:
8. og 9. maj: Tinglev (DK) - Contest
5. og 6. juni: Harrislee (D) - Contest
19. juni: Tønder (DK) BMX-Race/jam
3. og 4. juli: Sønderborg (DK) - Contest
28. august: Haderslev (DK) - Jam
18. – 19. september: Schlachthof Flensborg (D) - Contest 

FAKTA om Extreme Grenzenlos:

Arrangører: Sportpiraten i Flensborg, Sønderborg Skatehal og Kulturfokus – Den sønderjyske 
kulturaftale.

Samarbejdspartnere: Sønderborg Skatehal, Sønderborg Kommune, Haderslev Skatecity,
Haderslev Kommune, Tinglev Ungdomsskole, Aabenraa Kommune, Tønder Ungdomsskole,
Tønder Kommune, Aktivitetshuset Flensburg, Flensburg Fjord Tourismus GmbH, ASF Dansk
Folkehjælp, DRK Flensburg - Stadt e.V., DRK Harrislee Haus der Kinder u. Jugend der
Gemeinde Harrislee, Sønderborg Sportdykkerklub und Sportpiraten

Sponsorer : Extreme Grenzenlos støttes af Kulturbro-Kulturbrücke, som er medfinansieret af 
INTERREG 4 A-programmet Syddanmark-Schleswig-K.E.R.N. med midler fra Den Europæiske Fond 
for Regional udvikling og Region Sønderjylland-Schleswig. 

Derudover har contest-serien følgende sponsorer: Sincity, Eike Brunner, Gorzelniaski, Another 
Skateshop, Caramba Skateshop, Flensburger Malz, Zernisch Werbung, Marx Medien, Red Bull, 
EASTPAK, Vans, Felt, Salt, MTN, Salzig, Oakley, Monster Skateboard Magazin, AVIS, McDonald’s 
Flensborg, Cocio, Skogalleriet, Café Ib Rehné Cairo.

Læs mere om Extreme Grenzenlos på www.kulturfokus.dk eller 
www.sportpiraten.com  Her kan du finde programmet for hvert tour-stop og reglerne for 
konkurrencen.
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http://www.sportpiraten.com/
http://www.kulturfokus.dk/

